— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2021〕448 号

三亚市教育研究培训院
关于开展我市八年级数学学生作业设计

专题研修系列活动的通知

各区教育局、育才生态区管委会教育科技卫健局，市直属学校：

为贯彻落实教育部“五项管理”和海南省“四个常规”，加

快提升我市初中数学教育教学研究工作水平，经我院研究决定，

开展全市八年级数学学生作业设计专题研修系列活动。现将具体

事宜通知如下：

一、时间和地点

（一）时间：2021 年 10 月 27 日（星期三）上午 8:40-12:00。

（二）地点：上海外国语大学三亚附属中学行方楼一楼报告

厅。

二、研修对象

我市各区属初中数学教研员、市初中数学兼职教研员、市初

中数学中心教研组成员、各校初中数学科组长、全体八年级数学

教师。

三、研修内容

（一）听专家讲座（8:40-9:40）：1.主讲：林松。2.主题：

— 2 —

提高八年级数学学生作业设计质量，更好发挥作业育人功能。

（二）听上海外国语大学三亚附属中学郭爱霞老师介绍该

校校本作业设计思路与实施成效（9:40-10:40）。

（三）听上海外国语大学三亚附属中学四位八年级数学老

师的研讨课(10:40-11:20)：1.授课老师及对应授课地点：（1）

黄洋森，行方楼一楼探究教室 6；（2）易可，行方楼一楼探究

教室 7；（3）秦亚楠，行方楼四楼 3 班教室；（4）郭爱霞，意

诚楼四楼数学智慧空间教室。2.研讨主题：利用现代信息技术推

动作业的优化创新，为课堂教学赋能，努力给每一名学生精准“减

负”。

（四）评课(11:20-12:00)：对应以上四位授课老师的评课

专家依次为段有新、付芳芳、杨彩虹、孔德利。

（五）专家进入部分学校调研、培训：

1. 第一专家组

（1）专家姓名及联系电话

杨青明，联系电话：13520176899。

（2）时间安排

①10月28日：人大附中三亚学校；

②10月29日：人大附中三亚学校；

③11月1日：人大附中三亚学校。

2. 第二专家组

（1）专家姓名及联系电话

林松，联系电话：13730836977。

（2）时间安排

— 3 —

①10月28日：上海外国语大学三亚附属中学、凤凰中学；

②10月29日：南海学校、八一中学；

③11月1日：保港中学、崇德学校；

④11月2日：第二中学、第四中学；

⑤11月3日：第五中学、海南鲁迅中学巴哈马校区；

⑥11月4日：民族中学、逸夫中学；

⑦11月5日：梅山中学、中兴学校。

3. 第三专家组

（1）专家姓名及联系电话

黄俊，联系电话：18907636788。

（2）时间安排

①11月5日：藤桥中学；

②11月8日：南滨中学；

③11月9日：三亚丰和学校；

④11月11日：海南省华侨学校；

⑤11月12日：妙联学校。

四、其他事项

（一）活动不收任何费用，研修资料费、专家讲课费及差旅费由

我院负责，各单位参加人员交通费和食宿费回单位报销。

（二）我院将按学分管理有关规定对参加人员给予登记学分。

（三）请各单位做好参加人员的组织工作，注意交通安全，做好

个人卫生防护。请参加人员严格遵守疫情防控期间相关制度规定。

— 4 —

三亚市教育研究培训院 2021 年 10 月 19 日印发

三亚市教育研究培训院

2021 年 10 月 19 日

（联系人：黄俊；联系电话：88597901）

（此件主动公开）